Ich theile den Inhalt dieses bisher unbeachteten ältesten Privilegien- 
buchs der Stadt in Folgendem ausführlich mit. ((Die Rubriken, die Be
merkung zu Nr. 27 und Nr. 19 und 30 waren bisher nicht gedruckt.)')

(3) Rescriptum priuilegii juris ciuitatis. (1261, Korn 23.)

(4) Rescriptum priuilegii super thelonia. (1266, Korn 29.)

(5) Rescriptum priuilegii de xxx duobus panum bankis et bankis 

calciorum et libra plumborum et officio srodamachit et quod 

vulgariter appellatur innunge. (1273, Korn 42.)

(6) Rescriptum priuilegii de molendinis jacentibus super Olauiam. 

(1269, Korn 36.)
(7) Rescriptum priuilegii de exactione omnium curiarum. (1274, Korn 44.) 
(6) Rescriptum priuilegii super eramos. (1266, Korn 30.)

(8) Rescriptum priuilegii quod uulgariter niderlage appellatur. 

(1274, Korn 43.)
(9) Rescriptum priuilegii de pascuis quod uulgariter viweyde dicitur. 

(1276, Korn 45.)
(9) Confirmatio duels Henrici quarti priuilegiorum paths sui et 

patrui domini Wlodizlay, insuper de libértate et judicio super 

pascua ex atraque parte Odre, quae pertinent ad ciuitatem, 

insuper de nine et aliis victualibus mensurara per cónsules 
statuendam. (1277, Korn 47.)

9 Die eingeklammerten Zahlen finden sich in der Handschrift nicht. Unter 
„Korn" ist immer dessen Breslauer Urkundenbuch gemeint.
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(12) Istne priuilegium est flos omnium priuilegiorum datum per 

magnificum et probum ducem Henricum quartum. (1272, Korn 39.)

21 nt Randc die Rubriken: de cameris mercatorum. — de domi- 

bus lapidéis. — de casibus contingentibus in pascuis ciuitatis. —- 

(11) De penis advocati et qui se trąbit ad curiara duels. (1831, Korn 51.) 

(12) Rescriptum de xxnnor macellis carnium circa novum forum 

jacentibus. (1266, Korn 28.
(13) Rescriptum priuilegii xvi stacionum in quibus panes venduntur. 

(1271, Korn 37.)
(14) Rescriptum priuilegii super thelonium ciuitatis Novi fori. (1283, 

Korn 53.)
(15) Confirmado priuilegiorum ac jurium ciuitatis sub prestito juramento 

per ducemHenricumLignicensem,cum primo eligeretur. (1290, K.56.) 

(16) Rescriptum priuilegii de molendinis jacentibus in fossato.

(1291, Korn 61.)
(17) Item de molendinis in fossato jacentibus. (1302, Korn 71.) 

(18) Rescriptum de scola apud sanctam Elizabetara. (1293, Korn 65.) 

(19) Promocio duels Polkonis. (1296 noch unbekannt.)

Noverint vniversi presentem paginara inspecturi, quod nos Bolko, 

dei gracia dux Biesie et dominus de Furstenberc, cultores justicie, 

non equitatis simulatores ac bonorum et honorabilium cupientes 

esse in domino promotores tenore presenciara promittimus bona 

fide, quod viros honorabiles vniuersitatem Wratislauiensem cujus- 

cunque condicionis fuerint aut honoris in mera equitatis justicia 

et quod justum in domino fore videbitur aliquatenus infringentes 

nolumus nec cupimus impediré sed pocius normara veritatis 

imitantes in quolibet eo quod justum fuerit captabimus promo- 

cionis operara addere et juuamen . Ut autem hec cum efficada 

sue robur foueant firmitatis, presentem naginam nostri majoris 
sigilli fulcimine fecimus consignare . ActumWratislauie feria secunda 

post dominicam qua cantatur oculi mei semper . Datum per mantis 
Remkonis nostri notarii anno domini M. cc. nonagésimo sexto. — 

(20) Rescriptum priuilegium de piscina sita prope nouara ciuitatem.
(1305, Korn 78.)

(21) Quod si ciuis Wratislauiensis caperetur. (1305, Korn 77.) 

(22) Rescriptum de cameris mercatorum. (1305, Korn 76.) 

(23) Distinctio inter cónsules ciuitatis et judicem hereditarium. (1306,

Korn 79.)

(24) Ordinacio facta inter ciuitatem Wratislauiensem et novara ciui

tatem per ducem Boleslanm. (1306, Korn 80.)
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Hier beginnt die zweite Hand.
(25) Priuilegium de libértate pedagii siue theolonei in Olania, Widauia, 

Lesnicz et Galow. (1309, Korn 86.)
(26) Rescriptum libertatis pedagii in Lemberk, in Bolesławia, in 

Cunczindorph sen in Warta. (1310, Korn 87.)

(27) Rescriptum libertatis pedagii per totam terrain domini duels 
Opoliensis. (1310, Korn 91.)

Dahinter folgende Bemerkung:
Sciendum quod illustris dominus dux Opoliensis subdidit et sub- 

jecit se et snos filios et successores in jurisdictionem venerabilis 

domini episcopi Wratislauiensis et officialis ejus ad seruandum 

omnia predicta sub pena excommunicacionis et interdicti que in 

suo priuilegio continentur, de quo bona instrumenta publica 

habentur que sunt cum priuilegio et procuratorio deposita in 

cista ciuium et sérvala . Et islas libértales quídam noster 

concluís exul et humilis ad honorem dei et beato virginis sua 

propria pecunia comparauit.
(28) Priuilegium pedagii per omnes terras ducum Bernhardt, Henrici 

et Bolkonis. (1310, Korn 92.)

Hier beginnt die dritte Hand.
(29) Priuilegium super bona in Schitenik vendita per Heinricum de 

Waldow. (1318, Korn 105.)

(30) Priuilegium super tredecim mansos censuales in Clettindorf. 

In nomine domini amen . Nos Henricus dei gracia dux Slesie et 

dominus Wratislawiensis scire volumus vniuersos presentes et 

posteros hujus pagine seriom intuentes, quod hereditatem siue 

mansos tredecim censuales quos dilectus nobis dominus Nicolaus 

de Bantsh, cantor sánete crncis et canónicas sancti Johannis, 

ecclesiarum Wratislawiensium, in uilla Clettindorf sua in nostro 

Wratislawiensi districtu aput fidelem nostrum Thitzconem de 

Richinbach einem nostrum Wratislawiensem sua patrimonial! 

pecunia ad ipsum ex successions paterna legitime deuoluta 

empcionis interueniente tytulo racionabiliter ut decuit conparauit, 

cum omnibus suis utilitatibus, pertinenciis, juribus ac libertatibus, 

quibus eos dictus Ticzco possedit temporibus retroactis, prout 
omnia et singula in priuilegio a nobis super eo recepto plenius 

continentur, qualibet jurisdicione sculteti et thabernarii uille 

ejusdem siue parna extiterit sine magna, quocunque eciam nomine 

censeatur penitus dumtaxat exclusa et máxime tercio donarlo 

si quis ad sculteciam predictam pertineret, ipse queque Thiczco 
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coram nobis presentialiter constitutus de consensu et fauore 

sue conjugis Gertrudis wulgariter nominate ac de uoluntate 

domini Nicolay supradicti ad manus nostrorum fidelium consulum 

ciuitatis nostre Wratislauiensis nomine ciuitatis ejusdem uoluntate 

spontanea resignauit — ipsis consulibus prenotatis ad manus sine 
nomine ciuitatis ipsius memórate perpetúe contulimus possidendos . 

In quorum omnium euidenciam atque robur presentes eis scribi 

et nostri sigilli munimine fecimus consignar! . Actum et datum 

Wratislauie m° nonas januarii anno domini M.° ccc° vicésimo 

secundo presentibus Johanne de Porsnicz, domino Alberto de 

Pack, Henrico de Waldow, Gysconi Colneri, Johanne et Henrico 

fratribus dictis de Colmas, Thammone Qwas nostro notario 

et aliis fidedignis. — (Auszug b. Svmmersberg I. 335.)

(31) Rescriptum priuilegii de perjurio. (1323, Korn 109.)

(32) Priuilegium superdiuisione bonorum inSchitenik. (1323, Korn 110.)

2) S)a0 $ribiiegtenbu4 oon 1350. [A. 29] %%%;
Korn Urkundenbud- S. V. Klein Folio, fester Holzband mit gepreßtem 

Leder. Auswendig vorn oben: „Priuilegiorum,“ unten: „1555," erklärt 
durch folgende Notiz auf fol. 1. „Das buch ist auf beuelh des erbarn 
radtes aufs new eingebunden worden 1555 den VIIII tag Mar- 
tii.“ Pergament, neu foliirt, im Ganzen 246 Blätter. — Inhalt:

a. Erste Sammlung, (toi. 4. — toi. 151.)

fol. 4 bis 9 ein Jnhaltsverzeichniß über 109 Privilegien, wobei aber
Nr. 50 weggelasscn ist, der Text ist darnach abgeändert. Ferner fehlt 
im Register ganz das Privilegium 63 a. — Das Register besteht aus 
kurzen rothen Bezeichnungen mit ausführlicheren schwarzen Inhalts
angaben. Auf fol. 13 beginnt die dazu gehörige Sammlung von 
109 Privilegien mit folgenden in Gold und Roth geschriebenen Worten: